Чаваш Республикин                                                            Муркаш район                                                             администраций.
ЙЫШАНУ

________2010 с №______

Муркаш сали
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика  Администрация Моргаушского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_21.05_2010 г. №_411_

с. Моргауши

Об утверждении  Положения о порядке

комплектования воспитанниками  муниципальных

дошкольных  образовательных  учреждений

Моргаушского  района

          Руководствуясь статьей 18 Закона Российской Федерации от 10.07.1992  № 3266-1 «Об образовании», Типовым положением о дошкольном образовательном учреждении, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 12.09.2008 № 666 и в целях усиления контроля за комплектованием муниципальных дошкольных образовательных учреждений и дошкольных групп в муниципальных  общеобразовательных учреждениях,  реализующих общеобразовательные программы дошкольного образования  на  территории  Моргаушского  района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Утвердить и ввести  в  действие  Положение  о порядке комплектования воспитанниками муниципальных дошкольных образовательных учреждений Моргаушского  района (прилагается).

        2. Отделу  образования, молодежной  политики,  физической  культуры  и  спорта  администрации  Моргаушского  района:

        2.1. В срок  до  1 июня  2010 года   создать  в образовательных  учреждениях комиссии  по  комплектованию  муниципальных  дошкольных  образовательных  учреждений  и  дошкольных групп в муниципальных  общеобразовательных учреждениях,  реализующих общеобразовательные программы дошкольного образования.

        2.2. При  комплектовании  дошкольных  образовательных  учреждений  и  дошкольных  групп  при  общеобразовательных  учреждениях  руководствоваться  настоящим  постановлением.

       3. Настоящее  Положение  подлежит  официальному  опубликованию  и размещению на информационном  сайте  администрации  Моргаушского  района.
       4. Признать утратившим  силу Постановление главы администрации района  от 18.11.2009 г. № 713 «Положение о порядке комплектования воспитанниками  муниципальных дошкольных  образовательных  учреждений  Моргаушского  района».
       6.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  начальника отдела  образования, молодежной  политики,  физической  культуры и спорта администрации Моргаушского  района  Дипломатову З.Ю.

       7.Настоящее постановление вступает  в  силу после его официального опубликования.

Глава  администрации

Моргаушского  района                                                    Ю.А.Иванов

Исп.

Романова В.В.
62 - 0 - 75